
обследования

У ТВ ЕРЖ Д А Ш ^^,
Исполняющий обязанности главы 
Парковского сельского поселения 
Т ихорецкогб района
________С________ В.А. Власов

(подпи/ь)  ̂ ^; . .4

« 6 1  >>_____
сх v'  \X  /W 2019 г.

АКТ № 4 /
зелёных насаждений на территории Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района
Дата 01.08.2019 пос. Парковый

Комиссия в составе: начальника общего отдела администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района Е.В, Лукьяновой, 
директора муниципального казённого учреждения «Центр развития 
поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
В.В.Костандова, ведущего специалиста общего отдела администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района А.Ю. Жуковой______

(Ф.И.О., должность членов комиссии)
Провела обследование деревьев расположенных на земельном участке, 

находящемся в неразграниченной государственной собственности 
по ул.Промышленная, от магазина «Светофор» до ул.Звездная и деревьев, 
расположенных по ул .Юности между многоквартирными жилыми домами
№ 9 и № 7 в п.Парковом_____________________________________________

(наименование объектов, адрес местонахождения)
Установила, что:
по ул.Промышленной. от магазина «Светофор» до ул.Звездная в поселке 

Парковом на земельном участке, находящемся в неразграниченной 
государственной собственности находятся деревья: 13 деревьев акации 
(одно из которых -  90 %  сухостой, угрожает падением) 5 деревьев ясеня, 
1 дерево шелковицы. 21 дерево ореха. 2 дерева березы (ветви деревьев 
нависают над тротуаром и автодорогой), 600 м2 самосевной поросли, 300 м2 
самосевной поросли;

по ул.Юности между многоквартирными домами № 9 и № 7 
в п.Парковом на земельном участке находящемся в неразграниченной 
государственной собственности произрастают: 2 кустарника смородины. 
7 деревьев ясеня, 1 дерево шелковицы. 2 дерева березы. 4 кустарника сирени, 
5 деревьев вишни, 7 деревьев ореха (ветви деревьев нависают над 
теплотрассой и тротуаром)

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние 
объектов подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: в целях предотвращения аварийной ситуации, угрозы 
жизни и здоровью людей, повреждения теплотрассы, улучшения 
эстетического вида земельного участка, 1 дерево акации, 2 кустарника 
смородины и 900 м2 самосевной поросли подлежит санитарной вырубке, 
67 деревьев подлежат санитарной, формовочной обрезке.



Решила: Выдать порубочный билет (отказать в выдаче порубочного 
билета*)

Костандову Вадиму Викторовичу 
(Фамилия Имя Отчество заявителя) 

для производства работ:
по санитарной вырубке 1 дерева акации, 900 м2 (600 м2 и 300м2) 

самосевной поросли и формовочной обрезке 41 дерева (12 акации, 5 ясеня, 
1 шелковица, 21 орех, 2 березы), расположенных по ул. Промышленная, 
от магазина «Светофор» до ул.Звездная;

по санитарной вырубке 2 кустарников смородины и формовочной 
обрезке 26 деревьев (7 ясеня. 1 шелковица, 2 березы, 4 сирени, 5 вишни, 
7 ореха) расположенных между многоквартирными домами № 7 и 9
по ул. Юности, в поселке Парковом_____________________________________
( виды работ, адрес местонахождения объекта)

€—внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на проведение 
компенсационного озеленения при уничтожении зелёных насаждений.
*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета указывается 
причина отказа
Подписи, Инициалы, Фамилия членов комиссии

М'7.1 Е7В. Лукьянова
' W  АЛО

А1!
о А.Ю. Жукова.

В.В.Костандов

ф


